vñ fuit facilis subiectus doloris i qbus. et pserit slo
mia ad corpus purgadu. vbi vides q̄ sumit h̄ pur
gatione alii q̄ i affo. 22. pme. q̄ sumit hic p̄ oī euō
ne. s̄z forte q̄ris de qua vena et de quo cubito an de
eodē v̄l diuerso debeat fieri purgatō. R̄n̄r fz auic.
22. tertij loco allegato i p̄cordia q̄ de vena eiusdē
brachij q̄ dixit q̄ oī evacuari ð vena manus ut sa
guis evacuet ex pte sue declinatiois. i. ad quā dcl
nat. Ex quo p̄z q̄ h̄ intelligis aut nō ex̄nt̄ toll̄ ple
nitudine. nec amplius currēte mā i quo casu non
oī diuertere vel q̄ s̄lomia sit p̄ncipalr p cura dolo
ris dorsi nō p cura doloris brachij q̄ cū dorsu sit
nobilis brachio nō debemus facere mām versus
dorsu recurrere sed p locu vbi declinat evacuat.

Timor et pusillanimitas

23 Lōclusio istius affo! ē ista. Timor et pusil
lanimitas multo tpe durātes faciūt hoiez
ml̄cū pfecte. pbaſ illa faciūt pfecte et itegre ml̄cū
q̄ faciūt ml̄cūz h̄uorē abūdere i cerebro. s̄z timor
et pusillanimitas ml̄to tpe durātes si huius! ḡ tc.
Aff' circa l̄ram oñdis. Quidā tñ introducit 2° nē
q̄ ypo. itēdit timorez et similiſ pasillanimitate mul
tu durāte significare ppletā ml̄cāz passionē. et p
baſ q̄ significat mām ml̄cam cerebro et cordi plu
rimū cōlecatā. Et similiſ sn̄ia colligis fm pma z̄ in
troducōne pma tertij ca° ð melia et iux̄ faz ca° ð
signis ml̄ie. S̄z sp̄lit̄ descendēdo nō q̄ timor suis
hic ppte p passione p̄site pceptionē mali futuri et
a qbusdā dī expectatio mali s̄z ē dolor p̄ns h̄ac ex
pectationē. s̄z pusillanimitas qñq; sumis p̄pe ut
distinguis h̄ magnanimitē q̄ est passio p quaz h̄o
pusificat se i humorib⁹. qñq; aut sumis p̄ tristitia
rei appetitis male de p̄fici et hoc mō auic. dixit p̄l
ma terui. Ex causis vero fortibus in gnātione me
lācolie si supfluita tristitia et timoris et puto hoc
ypo. hic intelligere. Nō 2° q̄ melācolia ē corrup
tio opationū cogitatue et estimatiue v̄tu declinās
ad timorez et maliciā p̄p̄ humorez ml̄cūz. et h̄ mō
ē cōis ad illa q̄ manie p̄sigū. Nō 3° q̄ qñ timo
et pusillanimitas accidit h̄ ē aut a cā intrinseca si
ne p̄ftia cē extrinsece q̄ deberet talē timorez et tristi
tiā facē. et h̄ qñ ē v̄lra mēsurā q̄ iuenis cōst i boie
sano vel i eo sano q̄ timet significat melia. et si diu
durauit significat eā ppletā. s̄z qñ nō diu durauit
nō oī q̄ significat ipsaz p̄firmatā. si v̄o sint a cā ex
trinseca p̄te et diu durēt causant meliaz et cū hoc
significat illā q̄ nō ē icōueniēs idē eē cāz et signis
ut alibi oñdi. ita q̄ melia ē cā timoris. et h̄ timor est
cā melācolie nō tñ q̄ idem timor singularis sit cā
certe melācolie cui ipsemē ē effect̄ sed timor v̄bi
grā. ab hostib⁹ causauit h̄uorē ml̄cūz q̄ ē cā melā
colice passiois. et ista passio fac̄ ip̄m melācolici de
nouo timere. posset tñ dici q̄ vñs ē cā pducēs vel
q̄ pduxit. et aliud ē cā p̄seruās vel augens. S̄z
dubitaf tūc p̄mo de mō quo timor et pusillanimi
tas s̄z cā ml̄ie. 2° quō eē ml̄cūs humor. ē cā timo
ris et doloris vel tristitiae. Ad p̄ms dī q̄ tēpore
timoris sp̄sus claudus intus et mouēt motib⁹ per

quos subtile sanguis resoluīt et p̄bile multa spi
rituū gnātio ad hoc seq̄t sanguis i grossatio et ml̄
ti h̄uoris ml̄ci gnātio. et cū hoc i grossatio et terre
strificatio spirituū cordis q̄ postea cōicati cēbro
et inde eunt aialis s̄z cā q̄ gnāt̄ aiales sp̄sus non
claris s̄z opaci nigredine p̄ncipates et tādē faciunt
ml̄iam. P̄ro 2°. v̄o dixit ga. q̄nto de acc̄nti in fi
ne q̄ cā ē q̄ melācolicus h̄uor ē niger. et tenebros⁹
sō facit timorez cū ē intus q̄ tenebre extēiores faci
unt timorez vt p̄z. et auic. pma tertij loco alle° huic
rei v̄l p̄sentire cū dixit. q̄ ille pp̄ p̄plonē melācolis
cā faciētē spirituū cerebri iterius. et faciētē ipsuž tu
midū pp̄tenebriās ip̄m sicut tenebre extēnsice so
licitat et timere facit Auerrois aut̄ 3° colliget irri
det illos dī. Et q̄ dicit q̄ aia terref pp̄t humores
ml̄cūz nigrū. sicut terres h̄o i obſcuro dicit v̄ba
cantator. et dīc q̄ cā ē q̄ h̄uor melācolicus facit
vnā manerē p̄plonē i cēbro vel sp̄su p quā h̄o in
clina et timere et tristari et cogitare corrupte. sicut sa
guis facit letitā nō q̄ illuminet aiam aut sp̄uz. s̄z
pp̄t p̄plonē quā facit vñ subdit paz post v̄cā. s̄z ē
sciēdū q̄ de nā istius h̄uoris ml̄ci est vt ipsum se
quās hec accidēta. sicut de mā sanguis ē vt esū se
quaſ gaudiū et leticia. et nō dicemus pp̄ hoc vt sa
guis det lumen aie. Et i hoc mihi placet modus
auerroys. s̄z putē illū voluisse ga. et auic. s̄z volunt
dare cām q̄ mala p̄plo frigida et sicca ab humore
melācolico facit hec acc̄ntia magis q̄ ab alia cā. et
posuerūt quādā similitudinē. Tu elige.

Si quis timorez tc. Ha. in 2°.
ostēdit h̄itudi
nē timoris a cā intrinseca ad meliam. 2° timoris a
cā extrinseca. 3° verificat p̄ experientiā. ibi 2° q̄ si ho
rum. ibi 3°. Adultoties enim. Ne pma dicit q̄ si ti
mor et pusillanimitas fint ab intrinseco et p̄ternāz
tūc significat ml̄iam etiam si nō durauerint mul
to tpe. Ne pte 2° dicit q̄ qui sunt a cā extrinseca
manifesta et diu durent efficiuntur maniaci. i. com
pleti ml̄ci. Ne tertia pte dicit q̄ vidit multos inci
disse has passiones. s. melācolie propter iraz odi
um et tristitiā que fuerunt in istum sue passionis s̄z
maxime in paratis per suam naturam.

Atestinorum si icidā

tur tc. Iste affo. cū 2° sūt manifesti ex
dīcī supra i alio affo. vesicā icidā. Lōmē
tu hūs affo. icipit hūc affo" ypocras tc.

Erisipila extrinsecus

b ypo. duas ponit 2° nes. pma est permu
tatio herisipile de loco exteriori ad inte
riora nō est bonum. pbaſ q̄ pmutatio rei p̄ternāz
de loco ignobilis ad locu nobilem non est bonum.

2° 2°. Ecōtra pmutari ab iteriorib⁹ ad extēria
est bonū. pbaſ q̄ bonū est mām et rē p̄ternāz per
mutari de loco nobili et venire ad ignobilē alijs pi
bus. Et p̄cordia sumis 3° quarti ca° de cura herisi
pile pro parte et itegre. 16°. cōtinentis ca° primo.

Nō tam q̄ h̄ p̄ herisipila itelligim⁹ apa colicū

Sexta

et duplī possum⁹ imaginari herisipilā exteri⁹ scāz
puerti intus. uno mō qd sua mā moue ad mēbra
q̄ cōit dicitur i trinseca tāqz ad terminū ad quē sic
epar cor et similia. Et h̄ mō malū sēper ē herisipi
la scāz extius puerti it⁹. et iō autc. loco allegato di
xit. et caue cū huic redī facias mā ad mēbrū i trī
secū nobile. 2° mō pōt redī itus qz ad carnē et
venas sub cute ex̄stes. aut si ad loca q̄ vē dicūtur
mēbra i trinseca seras ad illa tāqz ad viā. et hoc 2°
mō qñqz bonū ē puertē itus herisipilā ex scāz ut
p̄z. qz p̄ farmacū in eius cura talē mām euacuare
i quo trahit mā d extērōibus ad int̄iora s̄z sicut
ad viā et similit cū rep̄cussiūs minorata mā repel
limus itus i venas vicinas q̄ nō timem⁹ q̄ p̄ illō
radat ad mēbra q̄ vē dicitur i trinseca. et tu nō h̄ apli
ationē afforissim ex hijs q̄ dic p̄metator i p̄mento.

Non hoc de sola erisipila. Cōmenta
ypo. 3° dat modū quo ē hita v̄itas affo!. 2° laudat
demus. 3° ibi. qd aut. De p̄ma dīc q̄ hoc dictū nō
solsi itelligēdū ē d herisipila s̄z d̄ oī passione q̄ qñ
mutas ab int̄ioribus mēbris nobilibus ad extēora
ignobillia ē bonsi. s̄z si fiat ē q̄ ab ex̄ moueas itra
ē malū et h̄ si itelligēda fm̄ modū expositū i affo⁹
De parte 2° dicit q̄ nos v̄idemus i hoc libro mul
ta noīare ad similitudinē et ad auctoritatē mltorū
alioꝝ. i. ad auctorizādū multa alia. et iō laudādus
de breuitate. In 2° dicit q̄ h̄ fuit manifestū per ex
perientiā s̄z tamē est apertū. i. clarū rōnt. i. rōne.

Alius cūqz i causone.

Conclo ē ista. Alienatio ē signū sanitati
in causone cui supuenerit tremor. p̄baſ
sicut ē signū salutis causonis et tremoris qd signifi
cat materiei resolutionē. s̄z alienatio mō dicto p̄ti
ges significat resolutionē materiei causonis igis
rc. Et hāc sniam hēris ab auic. 2° tertij ca⁹ de tre
more. et p̄ma quarti ca⁹ d causonide. Ubi nō q̄
causon dī a caumate siue incēdio q̄ ē febris pluri
mi incēdiū p̄cipue i partibus cordis. Est autē cau
son se. p̄tinua pēdēs a putredine colere vel flatis
falsi i venis cordi vicinis aut i venis oībus totū
et dī causon v̄us quādo ē a colera. et nō v̄us quan
do ē a flate salso. Mō 2° h̄ nomē tremor sumi
qñqz p̄ oī motu p̄cussiūo mēbroꝝ. et hoc mō large
dicim⁹ cē tremore in fortib⁹ rigorib⁹. nec oī q̄ oīs
tremor sit accīs v̄tūs volūtarie motiue qñqz at su
mis p̄ nocutūto opationis v̄tūs volūtarie motiue
quō sumis a ga. 5° de accītī et morbo. et mor⁹ p̄ter
nālit p̄posit⁹ ex motu scō a v̄tute mēbri motiua vo
lūtarie conāte aliquā facē opationē et motu scō a
guitate mēbri. v̄l alia sua nāli dispōne p̄ iclinatio
nē et conatū v̄tūs volūtarie motiue. Et de h̄ logē
et auic. 2° tertij describēs ip̄m in ca⁹. p̄po q̄ ē mor
b⁹ official⁹ euētēs p̄p̄i defectū v̄tūs motiue et mo
tu lacertoꝝ fm̄ p̄tinuitatē cōpar grauitati corpis
intromittēti suā motionē i motiōe volūtarie. et cō
stat p̄siderāti v̄ba auic. q̄ abusue dixit morbuꝝ p̄
re p̄ternām. nā tremor ē accīs nō morb⁹ et cōstat